
令和２年３月４日 

9 年 生 保 護 者 様 

京都市立向島秀蓮小中学校 

校  長  吉川 康浩 

 

第１回卒業証書授与式再案内 
 

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます 

 さて，令和元年度第１回卒業証書授与式の実施について再度ご案内申し上げます。開

校してはじめての卒業証書授与式ではございますが，新型コロナウイルスに関連した感

染症対策のため式次第を変更して実施致します。卒業式は，生徒，保護者の皆様にとっ

てかけがえのないものであり，縮小した形ではありますが，教職員一同，厳粛な中に温

かみのある式典となるよう取り組んで参りますので，御理解のほどよろしくお願いいた

します。 

記 
 

・第 1回卒業証書授与式 

日時    令和２年３月１３日(金)   

卒業生入場  ９時５０分 

開式    １０時００分 

式場         本校第 1体育館（3階） 

 

・卒業生登校     ８：４５ 学活（各教室） 

アルバム，通知表，記念品を渡します。（鞄持参） 

 

【お願い】 

 ・生徒本人又は保護者様で，風邪のような症状がある場合は，参加を自粛して下さい。 

 ・飛沫感染，接触感染防止の咳エチケット，アルコール消毒にご協力下さい。 

 ・閉鎖空間に参集する人数を可能な限り抑えるため，在校生の参加は中止と致します。 

兄弟姉妹，祖父母の保護者席参列につきましても，状況をご理解いただき止むを得な 

い限りを除き自粛して頂きますようお願いいたします。 

 ・式典時間を短縮するため，合唱，来賓祝辞，市長，教育長祝辞やＰＴＡからの記念品 

贈呈，および在校生からの送辞を省き，記念品は卒業生に直接お渡しします。 

・卒業生の入場を体育館で迎えられますよう，保護者の方は，９時２０分受付開始・

開場いたしますので，９時４０分までにご入場下さい。 

・自動車での来校はご遠慮ください。近隣への駐停車は固くお断りいたします。 

・スリッパと外靴を入れる袋をご持参頂き，外靴は袋に入れて式場までお持ち上がり

下さい。 

  


